
CODIGO CONCEPTO ENTIDAD RECIPROCA VALOR CORRIENTE($)
VALOR NO 

CORRIENTE($)

1 ACTIVOS 67.804.457.868,37 0,00

1,3 CUENTAS POR COBRAR 12.040.110,00 0,00

1.3.17 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 12.040.110,00 0,00

1.3.17.20
SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA
12.040.110,00 0,00

1.3.17.20
SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA
069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 12.040.110,00 0,00

1,9 OTROS ACTIVOS 67.792.417.758,37 0,00

1.9.08 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN 67.792.417.758,37 0,00

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 67.792.417.758,37 0,00

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 923272394 - TESORO NACIONAL 67.792.417.758,37 0,00

2 PASIVOS 7.732.861.140,00 0,00

2,4 CUENTAS POR PAGAR 7.732.861.140,00 0,00

2.4.01 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 7.732.861.140,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 7.732.861.140,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 133076000 - E.S.P. EMPRESA DE RECURSOS TECNOLOGICOS S. A. 2.134.484.125,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 3.244.022.053,00 0,00

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 923271021 - PEOPLE CONTACT S.A 2.354.354.962,00 0,00

4 INGRESOS 0,00 392.885.658,00

4,7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 0,00 392.885.658,00

4.7.05 FONDOS RECIBIDOS 0,00 392.885.658,00

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 0,00 1.136.039,00

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272394 - TESORO NACIONAL 0,00 1.136.039,00

4.7.05.10 INVERSIÓN 0,00 391.749.619,00

4.7.05.10 INVERSIÓN 923272394 - TESORO NACIONAL 0,00 391.749.619,00

5 GASTOS 0,00 17.441.725.561,20

5,1 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 0,00 17.437.178.078,20

5.1.11 GENERALES 0,00 16.542.846.821,04

5.1.11.15 MANTENIMIENTO 0,00 949.846.342,00

5.1.11.15 MANTENIMIENTO 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 949.846.342,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 0,00 1.763.674.781,04

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 037400000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER S.A.-E.S.P. 0,00 27.577.980,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038900000 - ELECTRIFICADORA SANTANDER S.A. -E.S.P.- 0,00 186.486.966,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 091500000 - E.S.P. AGUAS Y ASEO DE EL PEÑOL - A.A.P. 0,00 299.648,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 133076000 - E.S.P. EMPRESA DE RECURSOS TECNOLOGICOS S. A. 0,00 303.980,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
150176000 - SOCIEDAD DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL VALLE DEL CAUCA -

ACUAVALLE-
0,00 10.065.196,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 210405004 - ABRIAQUÍ 0,00 320.829,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 210625506 - VENECIA - CUNDINAMARCA 0,00 263.600,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 210725407 - LENGUAZAQUE 0,00 145.200,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 211005310 - GÓMEZ PLATA 0,00 117.736,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 211673616 - RIOBLANCO 0,00 161.200,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 211847318 - GUAMAL - MAGDALENA 0,00 1.399.591,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 211905819 - TOLEDO - ANTIOQUIA 0,00 178.739,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 212325123 - CACHIPAY 0,00 993.100,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 213368533 - PÁRAMO 0,00 266.096,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 213405134 - CAMPAMENTO 0,00 434.283,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 213605036 - ANGELÓPOLIS 0,00 338.900,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 214025040 - ANOLAIMA 0,00 169.884,66

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 214125841 - UBAQUE 0,00 260.500,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 214405044 - ANZÁ 0,00 154.280,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 214468444 - MATANZA 0,00 277.450,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 214768147 - CAPITANEJO 0,00 268.800,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 215168051 - ARATOCA 0,00 483.013,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 215325653 - SAN CAYETANO - CUNDINAMARCA 0,00 215.110,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 215568255 - EL PLAYÓN 0,00 172.614,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 216225662 - SAN JUAN DE RIO SECO 0,00 270.500,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 216405264 - ENTRERRIOS 0,00 293.838,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 216768167 - CHARALÁ 0,00 225.080,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 216813468 - SANTA CRUZ DE MOMPÓX 0,00 350.306,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 216968169 - CHARTA 0,00 64.368,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 217268872 - VILLANUEVA - SANTANDER 0,00 175.119,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 217725777 - SUPATÁ 0,00 83.700,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 217820178 - CHIRIGUANÁ 0,00 36.683,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 218068780 - SURATÁ 0,00 286.100,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 219005490 - NECOCLÍ 0,00 284.290,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 219568895 - ZAPATOCA 0,00 307.317,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 220105475 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE SERVICIOS PUBLICOS - MURINDO 0,00 1.411.800,00
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5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 328.205.690,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105002 - E.S.P. EMPRESAS PÚBLICAS DE ABEJORRAL 0,00 302.580,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105148 - E.S.P. LA CIMARRONA - CARMEN DE VIBORAL 0,00 479.537,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105197 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - COCORNÁ 0,00 153.697,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105240 - E.S.P.EMPRESADESERVICIOSPÚBLICOSDEEBEJICO 0,00 215.073,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105284 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - FRONTINO 0,00 371.507,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105313 - E.S.P. EMPRESAS DE SERVICIOS PÚBLICOS - GRANADA 0,00 255.421,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105318 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE GUARNE 0,00 236.918,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105400 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - LA UNIÓN 0,00 439.643,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105440 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ASEO- SAN JOSE DE MARINILLA 0,00 980.227,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105642 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SALGAR S.A. 0,00 226.832,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
230105893 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO Y ASEO - YONDÓ
0,00 322.522,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230120011 - EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES - AGUACHICA 0,00 560.878,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
230120228 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLAD O Y 

ASEO MUNICIPAL DE CURUMANI -
0,00 136.200,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230120383 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS LA GLORIA 0,00 193.100,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230120621 - E.S.P.EMPRESADESERVICIOSPÚBLICOSDELAPAZ 0,00 2.203.555,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230125899 - EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO ZIPAQUIRA -ESP- 0,00 594.550,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230147245 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE EL BANCO 0,00 793.552,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230168406 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE LEBRIJA 0,00 175.928,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230168432 - EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE MALAGA 0,00 929.690,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230168500 - OIBANA DE SERVICIOS PUBLICOS 0,00 1.069.981,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230168655 - EMPRESAS PUBLICAS - SABANA DE TORRES 0,00 836.800,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230173168 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHAPARRAL 0,00 676.643,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
230173319 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO 

Y ASEO DEL GUAMO
0,00 479.039,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230173585 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE PURIFICACION - 0,00 392.866,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230173861 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE VENADILLO 0,00 409.866,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230176126 - EMPRESA DE SERVICIO PUBLICOS MUNICIPALES DE CALIMA DEL DARIEN 0,00 192.100,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230205690 - E.S.P. DE SANTO DOMINGO 0,00 307.594,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
230273411 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO - - 

LIBANO
0,00 433.517,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230468081 - E.S.P.AGUASDEBARRANCABERMEJAS.A. 0,00 1.566.227,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230473275 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE FLANDES E.S.P. 0,00 159.715,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230673001 - E.S.P. EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. 0,00 3.786.954,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 231073268 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL ESPINAL 0,00 420.756,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 231276001 - EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E E.S.P. 0,00 191.595.001,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 232413001 - E.S.P. AGUAS DE CARTAGENA S.A. 0,00 5.407.512,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 232576111 - E.S.P. AGUAS DE BUGA S.A. 0,00 607.040,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 232676147 - EMPRESAS MUNICIPALES DE CARTAGO 0,00 1.519.130,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 233420001 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE VALLEDUPAR S. A. - 0,00 3.011.110,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 0,00 118.290.639,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 555.743.220,38

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 235125290 - EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES DE FUSAGASUGA 0,00 762.850,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 237347001 - EMPRESA DE SERVICIO PÚBLICO DE ASEO DEL DISTRITO DE SANTA MARTA - 0,00 1.897.780,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 238373283 - E.S.P. CORPORACION FRESNENSE DE OBRAS SANITARIAS 0,00 912.100,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 239868001 - COMPAÑIA DE ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA 0,00 8.930.152,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
240105321 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DEL MUNICIPIO DE 

GUATAPÉ E.S.P.
0,00 524.046,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 256925269 - E.S.P.EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE FACATATIVÁ - E.A.A.F. 0,00 363.570,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 262005376 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE LA CEJA DEL TAMBO 0,00 1.292.098,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 265425175 - E.S.P EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHÍA. 0,00 1.145.970,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 267166001 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE PEREIRA S.A. 0,00 7.848.850,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 269625126 - E.S.P. AGUAS DE CAJICA S.A. 0,00 710.070,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 269768077 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE BARBOSA 0,00 171.800,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
269868547 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE 

PIEDECUESTA
0,00 1.008.970,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 260.831.953,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923270911 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS DE LA PINTADA S.A 0,00 1.047.900,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923270920 - E.S.P. SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE PUERTO PARRA 0,00 516.303,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271102 - E.S.P. DOMICILIARIOS DE CARACOLI S.A. 0,00 581.696,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271103 - E.S.P. DOMICILIARIOS DE LIBORINA S.A. 0,00 350.987,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271106 - E.S.P. DE VEGACHI S.A. 0,00 548.767,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271141 - E.S.P EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. 0,00 976.900,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271237 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS DE CISNEROS 0,00 136.047,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
923271260 -E.S.P. EMPRESA PUEBLORRIQUEÑA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y 

ASEO S.A.
0,00 365.421,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271372 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS DE AMAGA S.A 0,00 199.248,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271462 - E.S.P. SOCIEDAD AGUAS DEL NORTE ANTIOQUEÑO S.A. 0,00 603.638,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271646 - E.S.P. DOMICILIARIOS DE SABANALARGA S.A. 0,00 479.839,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271664 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS CAQUEZA S.A. 0,00 646.400,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272014 - E.S.P. SERVICIOS PUBLICOS DE PRADO S.A. 0,00 237.927,00



5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
923272065 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE ANGOSTURA 

S.A.
0,00 162.571,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272067 - E.S.P. CABRERANA DE SERVICIOS PUBLICOS S.A. 0,00 105.639,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272092 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DEL MUNICIPIO DE ENCINO 0,00 204.085,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272109 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TARSO S.A. 0,00 263.946,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272118 - E.S.P. ARGELIA DE MARÍA S.A. 0,00 465.875,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272120 - E.S.P. EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE BETANIA S.A. 0,00 538.791,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272127 - E.S.P. JAGUAZUL S.A. - MONTELIBANO 0,00 269.775,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272133 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE URAMITA S.A.S. 0,00 479.126,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272134 - E.S.P. EMPRRESAS PUBLICAS DE DABEIBA S.A.S. 0,00 180.004,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272179 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE SALDAÑA S.A. 0,00 663.276,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272186 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE HERVEO S.A. 0,00 358.525,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272199 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS DE JERICO S.A. 0,00 380.080,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272232 - E.S.P. RIO LUISA EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE SAN LUIS S.A. 0,00 683.150,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272282 - E.S.P. AGUAS DE PUERTO WILCHES S.A.S. 0,00 434.448,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
923272310 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADOY ASEO DE OCAMONTEO
0,00 477.307,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272311 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADOY ASEO DE SILVANIA S.A. 0,00 110.970,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272321 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE GUADALUPE S.A.S 0,00 365.600,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
923272322 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE EL CARMEN DE 

BOLIVAR S.A.
0,00 259.110,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272332 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE GUATAVITA S.A. 0,00 137.100,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272350 - E.S.P. AGUAS DE MALAMBO S.A. 0,00 112.249,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272374 - E.S.P. EMPRESA REGIONAL DE ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BASICO S.A.S. 0,00 288.352,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272376 - E.S.P. DE SAN ANTONIO DEL TEQUENDAMA S.A.  0,00 148.600,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272389 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE BURITICA S.A. 0,00 398.039,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272401 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE GIRALDO S.A. 0,00 279.086,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272403 - E.S.P. EMPRESAS PÚBLICAS DE BETULIA 0,00 569.530,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272404 - E.S.P. EMPRESAS PÚBLICAS DE SAN ANDRÉS DE CUERQUIA S.A. 0,00 328.183,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272435 - E.S.P. EMPRESAS PÚBLICAS DE HISPANIA S.A. 0,00 510.282,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272483 - E.S.P. EMPRESAS PÚBLICAS DE SAN LUIS S.A.S. 0,00 65.215,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272489 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE BUENAVISTA - CORDOBA 0,00 422.282,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272512 - E.S.P EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE PEQUE S.A 0,00 251.572,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272522 - EMPRESAS PÚBLICAS DE CARAMANTA S.A.S.E.S.P. 0,00 331.165,00

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS
923272536 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚLICOS DOMICILIARIOS DE PUENTE 

NACIONAL - ACUAPUENTE S.A.
0,00 512.959,00

5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 0,00 8.692.196,00

5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 8.692.196,00

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 0,00 2.149.142.049,00

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 2.149.142.049,00

5.1.11.80 SERVICIOS 0,00 11.671.491.453,00

5.1.11.80 SERVICIOS 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 11.671.491.453,00

5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0,00 894.331.257,16

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 0,00 573.398.123,40

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210019100 - BOLÍVAR - CAUCA 0,00 481.541,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210070400 - LA UNIÓN DE SUCRE 0,00 57.116,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210081300 - FORTUL 0,00 52.980,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210105001 - MEDELLÍN 0,00 8.971.242,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 0,00 13.244.400,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 292.862.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210115001 - TUNJA 0,00 21.169.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210117001 - MANIZALES 0,00 9.506.404,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210118001 - FLORENCIA - CAQUETÁ 0,00 5.736.010,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210119001 - POPAYÁN 0,00 10.344.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210120001 - VALLEDUPAR 0,00 3.701.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210127001 - QUIBDÓ 0,00 10.924.064,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210141001 - NEIVA 0,00 3.451.400,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210144001 - RIOHACHA 0,00 8.371.800,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO 0,00 13.542.400,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210150001 - VILLAVICENCIO 0,00 8.297.666,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210152001 - SAN JUAN DE PASTO 0,00 4.562.524,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0,00 2.238.800,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210163001 - ARMENIA - QUINDIO 0,00 5.347.629,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210166001 - PEREIRA 0,00 16.581.591,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210168001 - BUCARAMANGA 0,00 21.637.522,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210170001 - SINCELEJO 0,00 10.103.857,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210173001 - IBAGUE 0,00 13.638.372,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210181001 - ARAUCA 0,00 2.528.700,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210185001 - YOPAL 0,00 5.180.350,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0,00 2.836.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210191001 - LETICIA 0,00 1.137.492,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0,00 1.103.859,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0,00 1.390.332,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210197001 - MITU 0,00 1.675.500,00



5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210199001 - PUERTO CARREÑO 0,00 1.189.024,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210415804 - TIBANÁ 0,00 306.219,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210615106 - BRICEÑO - BOYACA 0,00 299.552,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210627006 - ACANDÍ 0,00 100.755,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210641306 - GIGANTE 0,00 156.200,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210725407 - LENGUAZAQUE 0,00 173.460,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210919809 - TIMBIQUÍ 0,00 148.810,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210968209 - CONFINES 0,00 29.995,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211018410 - LA MONTAÑITA 0,00 30.554,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0,00 223.200,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211050110 - BARRANCA DE UPÍA 0,00 142.451,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211085410 - TAURAMENA 0,00 621.930,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211120011 - AGUACHICA 0,00 1.055.100,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211176111 - GUADALAJARA DE BUGA 0,00 1.532.112,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211317013 - AGUADAS - CALDAS 0,00 541.620,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211320013 - AGUSTÍN CODAZZI 0,00 520.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211370713 - SAN ONOFRE 0,00 624.857,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211417614 - RIOSUCIO - CALDAS 0,00 792.504,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211570215 - COROZAL 0,00 978.806,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211723417 - SANTA CRUZ DE LORICA 0,00 764.362,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211770717 - SAN PEDRO - SUCRE 0,00 49.604,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211819418 - LÓPEZ DE MICAY 0,00 46.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211847318 - GUAMAL - MAGDALENA 0,00 92.253,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212076520 - PALMIRA 0,00 870.264,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212081220 - CRAVO NORTE 0,00 52.856,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212120621 - LA PAZ (ROBLES) - CESAR 0,00 133.700,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212370523 - SAN ANTONIO DE PALMITO 0,00 700.218,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212370823 - TOLUVIEJO 0,00 130.566,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212499524 - LA PRIMAVERA 0,00 272.828,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212820228 - CURUMANÍ 0,00 365.074,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212918029 - ALBANIA - CAQUETA 0,00 26.422,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212970429 - MAJAGUAL 0,00 105.432,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213025430 - MADRID 0,00 917.334,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213044430 - MAICAO 0,00 994.906,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213063130 - CALARCÁ 0,00 969.112,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213268432 - MÁLAGA 0,00 557.228,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213408634 - SABANAGRANDE 0,00 274.110,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213515835 - TURMEQUÉ 0,00 169.305,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213681736 - SARAVENA 0,00 886.111,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213705837 - TURBO 0,00 951.108,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213808638 - SABANALARGA - ATLANTICO 0,00 608.566,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 213815238 - DUITAMA 0,00 794.869,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214025040 - ANOLAIMA 0,00 613.660,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214091540 - PUERTO NARIÑO 0,00 290.477,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214215542 - PESCA 0,00 123.990,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214215842 - ÚMBITA 0,00 155.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214270742 - SINCÉ 0,00 383.231,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214413244 - EL CARMEN DE BOLIVAR 0,00 988.688,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214468444 - MATANZA 0,00 309.460,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214505045 - APARTADÓ 0,00 1.539.112,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214527245 - EL CARMEN DE ATRATO 0,00 197.716,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214527745 - SIPÍ 0,00 281.478,40

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214705147 - CAREPA 0,00 675.408,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214713647 - SAN ESTANISLAO 0,00 29.634,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215020750 - SAN DIEGO 0,00 150.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215085250 - PAZ DE ARIPORO 0,00 266.965,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215125151 - CÁQUEZA 0,00 77.667,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215425754 - SOACHA 0,00 14.512.500,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215523555 - PLANETA RICA 0,00 308.014,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215544855 - URUMITA 0,00 229.750,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215568755 - SOCORRO 0,00 802.247,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215652356 - IPIALES 0,00 1.129.700,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215666456 - MISTRATÓ 0,00 281.852,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215808758 - SOLEDAD 0,00 1.488.300,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215915759 - SOGAMOSO 0,00 1.391.086,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216023660 - SAHAGÚN 0,00 42.614,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216044560 - MANAURE 0,00 251.363,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216173461 - MURILLO 0,00 240.341,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216373563 - PRADO 0,00 238.005,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216385263 - PORE 0,00 448.200,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216823068 - AYAPEL 0,00 221.544,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216915469 - MONIQUIRÁ 0,00 518.941,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217066170 - DOSQUEBRADAS 0,00 1.252.400,00



5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217173671 - SALDAÑA 0,00 133.722,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217205172 - CHIGORODÓ 0,00 1.085.088,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217313873 - VILLANUEVA - BOLIVAR 0,00 621.027,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0,00 351.800,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0,00 453.500,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217615176 - CHIQUINQUIRÁ 0,00 1.591.276,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217823678 - SAN CARLOS - CORDOBA 0,00 275.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217918479 - MORELIA 0,00 364.235,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218017380 - LA DORADA 0,00 1.080.008,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218068780 - SURATÁ 0,00 219.046,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218168081 - BARRANCABERMEJA 0,00 4.062.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218315183 - CHITA 0,00 182.907,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218352683 - SANDONÁ 0,00 670.537,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218573585 - PURIFICACIÓN 0,00 1.136.725,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218715087 - BELÉN - BOYACA 0,00 117.648,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218817088 - BELALCÁZAR 0,00 480.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219023090 - CANALETE 0,00 9.914,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219025290 - FUSAGASUGÁ 0,00 2.737.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219181591 - PUERTO RONDÓN 0,00 46.589,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219276892 - YUMBO 0,00 397.714,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219466594 - QUINCHÍA 0,00 489.005,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219819698 - SANTANDER DE QUILICHAO 0,00 1.391.000,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219841298 - GARZÓN 0,00 3.493.413,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219854498 - OCAÑA 0,00 707.900,00

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 219925899 - ZIPAQUIRÁ 0,00 986.798,00

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 0,00 286.859.404,00

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 010200000 - CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 0,00 286.859.404,00

5.1.20.10 TASAS 0,00 5.092.685,00

5.1.20.10 TASAS 210115001 - TUNJA 0,00 457.000,00

5.1.20.10 TASAS 210120001 - VALLEDUPAR 0,00 634.000,00

5.1.20.10 TASAS 210141001 - NEIVA 0,00 39.200,00

5.1.20.10 TASAS 210144001 - RIOHACHA 0,00 279.060,00

5.1.20.10 TASAS 210150001 - VILLAVICENCIO 0,00 94.292,00

5.1.20.10 TASAS 210152001 - SAN JUAN DE PASTO 0,00 322.060,00

5.1.20.10 TASAS 210163001 - ARMENIA - QUINDIO 0,00 641.946,00

5.1.20.10 TASAS 210191001 - LETICIA 0,00 126.388,00

5.1.20.10 TASAS 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0,00 405.713,00

5.1.20.10 TASAS 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0,00 74.151,00

5.1.20.10 TASAS 210197001 - MITU 0,00 109.600,00

5.1.20.10 TASAS 210199001 - PUERTO CARREÑO 0,00 44.588,00

5.1.20.10 TASAS 210627006 - ACANDÍ 0,00 9.820,00

5.1.20.10 TASAS 210919809 - TIMBIQUÍ 0,00 2.700,00

5.1.20.10 TASAS 210968209 - CONFINES 0,00 2.922,00

5.1.20.10 TASAS 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0,00 13.950,00

5.1.20.10 TASAS 211050110 - BARRANCA DE UPÍA 0,00 4.748,00

5.1.20.10 TASAS 211120011 - AGUACHICA 0,00 81.100,00

5.1.20.10 TASAS 211176111 - GUADALAJARA DE BUGA 0,00 153.211,00

5.1.20.10 TASAS 211317013 - AGUADAS - CALDAS 0,00 12.744,00

5.1.20.10 TASAS 211320013 - AGUSTÍN CODAZZI 0,00 26.000,00

5.1.20.10 TASAS 211370713 - SAN ONOFRE 0,00 7.351,00

5.1.20.10 TASAS 211417614 - RIOSUCIO - CALDAS 0,00 39.624,00

5.1.20.10 TASAS 211723417 - SANTA CRUZ DE LORICA 0,00 44.962,00

5.1.20.10 TASAS 211770717 - SAN PEDRO - SUCRE 0,00 3.833,00

5.1.20.10 TASAS 211819418 - LÓPEZ DE MICAY 0,00 2.000,00

5.1.20.10 TASAS 212076520 - PALMIRA 0,00 48.348,00

5.1.20.10 TASAS 212370523 - SAN ANTONIO DE PALMITO 0,00 62.242,00

5.1.20.10 TASAS 212370823 - TOLUVIEJO 0,00 1.536,00

5.1.20.10 TASAS 212499524 - LA PRIMAVERA 0,00 13.641,00

5.1.20.10 TASAS 212820228 - CURUMANÍ 0,00 128.645,00

5.1.20.10 TASAS 212970429 - MAJAGUAL 0,00 4.217,00

5.1.20.10 TASAS 213025430 - MADRID 0,00 9.300,00

5.1.20.10 TASAS 213044430 - MAICAO 0,00 99.491,00

5.1.20.10 TASAS 213063130 - CALARCÁ 0,00 68.408,00

5.1.20.10 TASAS 213681736 - SARAVENA 0,00 16.615,00

5.1.20.10 TASAS 213705837 - TURBO 0,00 7.028,00

5.1.20.10 TASAS 213808638 - SABANALARGA - ATLANTICO 0,00 33.809,00

5.1.20.10 TASAS 213815238 - DUITAMA 0,00 29.808,00

5.1.20.10 TASAS 214270742 - SINCÉ 0,00 36.069,00

5.1.20.10 TASAS 214468444 - MATANZA 0,00 13.264,00

5.1.20.10 TASAS 214505045 - APARTADÓ 0,00 51.296,00

5.1.20.10 TASAS 214527245 - EL CARMEN DE ATRATO 0,00 2.328,00

5.1.20.10 TASAS 214705147 - CAREPA 0,00 37.524,00

5.1.20.10 TASAS 214713647 - SAN ESTANISLAO 0,00 1.743,00



5.1.20.10 TASAS 215020750 - SAN DIEGO 0,00 9.000,00

5.1.20.10 TASAS 215125151 - CÁQUEZA 0,00 1.234,00

5.1.20.10 TASAS 215544855 - URUMITA 0,00 32.800,00

5.1.20.10 TASAS 215568755 - SOCORRO 0,00 120.335,00

5.1.20.10 TASAS 215652356 - IPIALES 0,00 26.581,00

5.1.20.10 TASAS 215666456 - MISTRATÓ 0,00 1.540,00

5.1.20.10 TASAS 215915759 - SOGAMOSO 0,00 43.628,00

5.1.20.10 TASAS 216023660 - SAHAGÚN 0,00 1.221,00

5.1.20.10 TASAS 216373563 - PRADO 0,00 15.868,00

5.1.20.10 TASAS 216823068 - AYAPEL 0,00 11.077,00

5.1.20.10 TASAS 216915469 - MONIQUIRÁ 0,00 32.434,00

5.1.20.10 TASAS 217205172 - CHIGORODÓ 0,00 30.000,00

5.1.20.10 TASAS 217313873 - VILLANUEVA - BOLIVAR 0,00 9.270,00

5.1.20.10 TASAS 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0,00 26.200,00

5.1.20.10 TASAS 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0,00 8.500,00

5.1.20.10 TASAS 217823678 - SAN CARLOS - CORDOBA 0,00 9.000,00

5.1.20.10 TASAS 217918479 - MORELIA 0,00 21.426,00

5.1.20.10 TASAS 218017380 - LA DORADA 0,00 19.059,00

5.1.20.10 TASAS 218068780 - SURATÁ 0,00 16.428,00

5.1.20.10 TASAS 218352683 - SANDONÁ 0,00 38.315,00

5.1.20.10 TASAS 218573585 - PURIFICACIÓN 0,00 12.630,00

5.1.20.10 TASAS 218817088 - BELALCÁZAR 0,00 30.000,00

5.1.20.10 TASAS 219023090 - CANALETE 0,00 583,00

5.1.20.10 TASAS 219025290 - FUSAGASUGÁ 0,00 116.000,00

5.1.20.10 TASAS 219181591 - PUERTO RONDÓN 0,00 2.458,00

5.1.20.10 TASAS 219276892 - YUMBO 0,00 31.093,00

5.1.20.10 TASAS 219466594 - QUINCHÍA 0,00 57.530,00

5.1.20.10 TASAS 219841298 - GARZÓN 0,00 36.300,00

5.1.20.10 TASAS 219854498 - OCAÑA 0,00 33.900,00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 0,00 1.267.400,00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0,00 119.000,00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0,00 186.400,00

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 962.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 0,00 26.737.296,76

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210070400 - LA UNIÓN DE SUCRE 0,00 20.159,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210081300 - FORTUL 0,00 3.974,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210115001 - TUNJA 0,00 1.036.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210117001 - MANIZALES 0,00 1.413.084,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210120001 - VALLEDUPAR 0,00 2.116.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210127001 - QUIBDÓ 0,00 1.204.860,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210141001 - NEIVA 0,00 588.300,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210144001 - RIOHACHA 0,00 1.550.320,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO 0,00 2.645.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0,00 459.400,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210163001 - ARMENIA - QUINDIO 0,00 880.955,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210168001 - BUCARAMANGA 0,00 3.384.756,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210173001 - IBAGUE 0,00 2.426.628,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210185001 - YOPAL 0,00 735.900,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210191001 - LETICIA 0,00 189.580,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0,00 243.428,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0,00 347.583,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210197001 - MITU 0,00 84.600,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210199001 - PUERTO CARREÑO 0,00 222.942,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210415804 - TIBANÁ 0,00 63.136,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210615106 - BRICEÑO - BOYACA 0,00 61.050,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210627006 - ACANDÍ 0,00 14.956,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210919809 - TIMBIQUÍ 0,00 53.930,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 210968209 - CONFINES 0,00 4.383,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211018410 - LA MONTAÑITA 0,00 5.446,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0,00 43.224,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211050110 - BARRANCA DE UPÍA 0,00 21.584,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211120011 - AGUACHICA 0,00 140.600,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211317013 - AGUADAS - CALDAS 0,00 159.300,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211320013 - AGUSTÍN CODAZZI 0,00 95.426,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211370713 - SAN ONOFRE 0,00 105.018,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211417614 - RIOSUCIO - CALDAS 0,00 92.868,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211570215 - COROZAL 0,00 132.983,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211723417 - SANTA CRUZ DE LORICA 0,00 134.888,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 211819418 - LÓPEZ DE MICAY 0,00 5.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212076520 - PALMIRA 0,00 241.740,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212081220 - CRAVO NORTE 0,00 16.017,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212120621 - LA PAZ (ROBLES) - CESAR 0,00 59.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212370523 - SAN ANTONIO DE PALMITO 0,00 116.703,00



5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212370823 - TOLUVIEJO 0,00 23.041,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212918029 - ALBANIA - CAQUETA 0,00 12.578,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 212970429 - MAJAGUAL 0,00 15.815,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213025430 - MADRID 0,00 224.466,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213044430 - MAICAO 0,00 233.181,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213268432 - MÁLAGA 0,00 104.480,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213408634 - SABANAGRANDE 0,00 68.528,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213515835 - TURMEQUÉ 0,00 49.796,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213705837 - TURBO 0,00 35.140,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 213808638 - SABANALARGA - ATLANTICO 0,00 126.785,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214025040 - ANOLAIMA 0,00 80.745,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214215542 - PESCA 0,00 33.212,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214270742 - SINCÉ 0,00 67.629,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214413244 - EL CARMEN DE BOLIVAR 0,00 176.552,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214468444 - MATANZA 0,00 78.016,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214505045 - APARTADÓ 0,00 213.740,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214527245 - EL CARMEN DE ATRATO 0,00 29.076,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214527745 - SIPÍ 0,00 42.221,76

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214705147 - CAREPA 0,00 80.404,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 214713647 - SAN ESTANISLAO 0,00 5.230,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215020750 - SAN DIEGO 0,00 38.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215085250 - PAZ DE ARIPORO 0,00 64.175,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215125151 - CÁQUEZA 0,00 15.617,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215523555 - PLANETA RICA 0,00 61.603,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215544855 - URUMITA 0,00 32.800,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 215568755 - SOCORRO 0,00 150.418,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216023660 - SAHAGÚN 0,00 12.213,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216173461 - MURILLO 0,00 42.159,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216373563 - PRADO 0,00 52.890,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216385263 - PORE 0,00 105.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 216823068 - AYAPEL 0,00 41.539,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217066170 - DOSQUEBRADAS 0,00 109.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217173671 - SALDAÑA 0,00 26.220,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217205172 - CHIGORODÓ 0,00 174.076,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217313873 - VILLANUEVA - BOLIVAR 0,00 92.900,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0,00 46.800,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217523675 - SAN BERNARDO DEL VIENTO 0,00 85.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217615176 - CHIQUINQUIRÁ 0,00 252.584,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217823678 - SAN CARLOS - CORDOBA 0,00 69.000,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 217918479 - MORELIA 0,00 40.173,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218068780 - SURATÁ 0,00 51.339,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218315183 - CHITA 0,00 55.992,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218352683 - SANDONÁ 0,00 221.048,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218573585 - PURIFICACIÓN 0,00 189.454,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218715087 - BELÉN - BOYACA 0,00 17.652,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 218817088 - BELALCÁZAR 0,00 89.988,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219023090 - CANALETE 0,00 5.832,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219181591 - PUERTO RONDÓN 0,00 4.917,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219276892 - YUMBO 0,00 86.369,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219466594 - QUINCHÍA 0,00 86.295,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219841298 - GARZÓN 0,00 684.987,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 219854498 - OCAÑA 0,00 226.900,00

5.1.20.34 SOBRETASA AMBIENTAL 826668000 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SANTANDER -- 0,00 683.000,00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0,00 976.348,00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 210154001 - SAN JOSÉ DE CUCUTA 0,00 897.000,00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 212076520 - PALMIRA 0,00 48.348,00

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 217454874 - VILLA DEL ROSARIO 0,00 31.000,00

5,8 OTROS GASTOS 0,00 4.547.483,00

5.8.02 COMISIONES 0,00 4.547.483,00

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS 0,00 4.547.483,00

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 4.547.483,00


